２０１２年７月２５日

日本複合材料学会

東海・北信越地区会員各位

東海・北信越支部

支部長 中田政之

庶務幹事 島村佳伸

担当 大谷章夫

２０１２年度 東海・北信越支部 総会・講演会のお知らせ

この度，以下の通り東海・北信越支部（2012 年度より東海・北陸支部から名称変更となりました）の総会・講

演会を開催する運びになりました．

今回は，第 37 回複合材料シンポジウム（平成 24 年 10 月 18 日～19 日，名古屋）の開催時期に合わせて、下

記のように「岐阜大学複合材料研究センター（GCC）講演見学会」を企画しました。お忙しいとは存じますが，

ぜひご出席くださいますようお願い申し上げます。

日 時 平成 24 年 10 月 17 日（水）12:30～16:00

場 所 〒501-1193 岐阜市柳戸1-1 岐阜大学 産官学融合本部 1F ミーティングルーム

  アクセス方法は別紙をご覧下さい

参加費 無料

共催 日本複合材料学会 行事委員会

プログラム

12:30～12:50 支部総会

        2011 年度支部行事及び決算（案）

        2012 年度支部行事（案）及び予算（案）

2012 年度役員選任

その他

13:00～13:05 開会挨拶

13:05～13:20 「岐阜大学複合材料研究センター（GCC）概要説明」

GCC センター長  岐阜大学工学部教授 三宅 卓志 氏

13:20～14:50 講演①

「（仮）岐阜地域における産学官連携と航空機複合材料について」

（財）岐阜県研究開発財団  ぎふ技術革新プログラム推進地域

地域イノベーション戦略支援プログラム 統括コーディネータ    伊牟田 守 氏

講演②

「（仮）連続繊維熱可塑性樹脂複合材料の短時間成形とハイブリッド（射出）成形」

サンワトレーディング株式会社 代表取締役 馬場 俊一 氏

14:50～16:00 施設見学（GCC、機器分析センター、金型創成技術研究センター）

申込方法

「2012年度 東海・北信越支部 総会・講演見学会」出席と明記し，

①出席者氏名（フリガナ），②勤務先・職名，③年齢，④電話/FAX 番号，⑥E-mail アドレス

をご記入の上，E-mail にて下記宛にお申込下さい．

岐阜大学 複合材料研究センター 大谷章夫

〒501-1193 岐阜市柳戸 1-1

TEL: 058-293-2467

Email: a_ohtani@gifu-u.ac.jp

申込〆切：2012 年 10 月 5 日（金）

徒歩 駐車場自動車 入口（総合窓口）

ACCESS
JR岐阜駅あるいは名鉄岐阜駅から,岐阜バス「岐阜大学」,「岐阜大学病院」行で
約30分(料金310円),タクシーで約20分。

岐阜大学産官学融合本部 〒501-1193 岐阜市柳戸1番1 TEL : 058-293-2025（代表）　FAX : 058-293-2022
E-mail : yugo@gifu-u.ac.jp

N

P

P

P

P

P

P

医学部附属病院

医学系研究科・医学部医学系研究科・医学部

岐阜薬科大学本部・大学院

医学部（看護学科）医学部（看護学科）

バス停バス停

地域科学部

教育学部

共通教育棟
地域科学部

教育学部

附属図書館附属図書館

本部棟

応用生物
科学部

（事務局）
本部棟

応用生物
科学部

工学部

（事務局）

共通教育棟

産官学融合本部（地域共同研究施設）
技術相談・知的財産活用等の

お問い合わせは、
こちらの窓口へ。

お気軽にご相談下さい

ベンチャー・ビジネス・
ラボラトリー

先端医療や福祉支援技術の
独創的研究開発施設。

インキュベーション施設
第2金曜日 16：30～ 知的財産セミナー 開催

17：30～ 遊Go 開催

バス停

入口

入口

産官学融合本部
（よろず相談所）

至
黒
野

岐
阜
大
学

至
揖
斐

至
大
阪

至
名
古
屋

岐阜大学

長良北町

金華山
金華橋

忠節橋

長良橋

徹明町
名鉄

岐阜駅前

JR岐阜
名鉄岐阜駅

JR岐阜駅

進
入
路

案 内 図

新
堀
川

伊
自
良
川

長
良
川

（有料）

P
バス停

岐阜薬科大学本部・大学院

岐阜大学岐阜大学

柳戸橋柳戸橋

岐阜大学病院

産官学融合本部
関係者 ・ 外来者
駐車場

産官学融合本部
関係者 ・ 外来者駐車場

214

1Fミーティングルーム

東海・北信越支部
総会講演会会場